
 
UNIVERZITET U SARAJEVU-PEDAGOŠKI  FAKULTET 
Broj: 23-01- 201/22 
Datum: 7.  2.  2022. godine 
 
Na osnovu člana 136. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-
3/18 od 28. 11. 2018. godine  s a z i v a m 
 
                     5. REDOVNU  ELEKTRONSKU  SJEDNICU  VIJEĆA  FAKULTETA 

U  SRIJEDU       9.  2.  2022. GODINE 
PERIOD IZJAŠNJAVANJA OD  (9:00 do 15:00 h) 

 
i predlažem sljedeći  
   
                                                                 D N E V N I    R E D 
 

1. Usvajanje Zapisnika sa 4. redovne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-
Pedagoškog fakulteta održane 12. 1. 2022. godine i Zapisnik sa 10. vanredne 
elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 18. 
1. 2022. godine i Zapisnik sa 11. vanredne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u 
Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 21. 1. 2022. godine 

 
2. Teme završnih radova i zakazivanje datuma odbrane na II ciklusu studija Univerziteta 

u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 
 
 

3. Usvajanje Izvještaja Komisije sa prijedlogom za izbor akademskog osoblja  u zvanje 

redovni profesor za predmete: Metodika tjelenog odgoja, Metodika tjelesnog odgoja 

I,Metodika tjelesnog odgoja II, Metodika tjelesnog odgoja III, Metodika tjelesnog odgoja 

IV, Tjelesna kultura na  Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu (Konkurs  

objavljen  27.12. 2021. godine). 

 
4. Usvajanje Izvještaja Komisije sa prijedlogom za izbor akademskog osoblja  u zvanje 

vanredni profesor za oblast: Metodika matematike Metodika nastave matematike i 

metodika razvoja  matematičkih  pojmova. 

 
5. Donošenje odluke o utvrđivanju adekvatne naučne oblasti radi imenovanja komisije 

za izbor nastavnika u zvanje docenta za predmete:  

 
a) Metodika nastave kulture življenja, Metodika nastave kulture življenja I, Metodika 

nastave kulture življenja II 

 
b) Nastavnik u zvanju docenta za predmete: Intelektualne teškoće, Inkluzivna 

edukacija,Poremećaj autističnog spektra, Profesionalna rehabilitacija, 
Edukacijsko  rehabilitacijska procjena, Rana edukacijsko-rehabilitacijska 
intervencija, Specifične teškoće u učenju, Individualni  edukacijski  programi, 
Metodika rada sa djecom sa lakim intelektualnim teškoćama, Metodika rada sa 
djecom sa umjerenim i težim intelektualnim teškoćama, Rehabikitacijski 
priogrami u radu sa djecom sa intelektualnim teškoćama, Specijalana edukacija i 
rehabilitacija, na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 



 
6. Donošenje odluke o utvrđivanju adekvatne naučne oblasti radi imenovanja komisije 

za izbor saradnika u zvanju asistenta za naučnu oblast: Tiflologija, na Univerzitetu u 
Sarajevu-Pedagoškom fakultetu (Zaključak Senata Univerziteta u Sarajevu broj: 
01-1-40/22 od 26. 1. 2022. godine)  

 
7. Donošenje odluke o drugim naročito opravdanim slučajevima za produženje izbora u 

zvanje na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  
 

8. Donošenje odluke o produženju roka za izbor u zvanje  vanrednog  profesora, prof. dr. 
Merime  Čaušević  

 
 

9. Donošenje odluke o usvajanju Izvještaja Centralne  popisne komisije Univerziteta u 
Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta   za 2021. godinu   

 
10. Donošenje odluke o raspisivanju konkursa za  upis polaznika na program 

cjeloživotnog učenja – neciklično obrazovanje „Govor i jezik u funkciji učenja“na 
Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 

 
11. Usvajanje se Izvještaja Komisije o ocjeni prezentacije radne verzije doktorske 

disertacije kandidata mr. Marije Slavković i donošenje odluke o imenovanju komisije  
za  odbranu 

 
 

12. Molba studentice doktorskog studija  Belme Smlatić Harčević 
 

13.  Donošenje odluke o ovjeri zimskog i upis u ljetnji semestar akademske  2021/2022. 
godine na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  

 
 
 
Molimo  Vas  da se putem e-maila  u  srijedu  9. 2.  2022. godine   u    periodu  od 9:00 do 
15:00 sati, izjasnite sa „za“,  „protiv“  ili  „suzdržan“ o Dnevnom redu i pratećim 
materijalima.  
 
Dnevni red sa pripadajućim materijalima u prilogu e-maila.  
 
 
 
Napomena:Ljubazno molimo da se prilikom izjašnjavanja pridržavate predviđenog termina 
glasanja i opcijom Reply All  proslijedite odgovor svim članovima Vijeća  Fakulteta, u 
suprotnom  glas će  biti evidentiran kao nevažeći. 
 

S poštovanjem 

 

                                                                                                        Dekan  Fakulteta  
 
 
                                                                                                   Prof. dr.  Daniel  Maleč, s.r 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-236/22 

Datum: 9. 2. 2022. 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

33/17), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj 9. 2. 2022. godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 

 

 Prof.dr. Elvira Nikšić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Utjecaj prehrambenih navika i tjelesne aktivnosti na stanje uhranjenosti učenika 4. 

i 5. razreda.  

2. Utjecaj roditelja i okoline na motorički razvoj učenika razredne nastave.  

3. Primjena opće pripremnih vježbi u radu sa učenicima razredne nastave.  

4. Realizacija časova metodike nastave tjelesne kulture u kombiniranim odjeljenjima. 

5. Uloga i značaj sportske gimnastike u razrednoj nastavi. 

6. Utjecaj ishrane i tjelesne aktivnosti na pravilan rast i razvoj učenika razredne 

nastave.  

 

 

 Prof.dr. Jasmina Bećirović-Karabegović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Utjecaj informacijsko-komunikacijske tehnologije na razvoj i učenje djece 

predškolskog uzrasta 

2. Eksterijer predškolske ustanove kao poligon za učenje i razvoj djece 

3. Art centar u funkciji poticanja kreativnosti djece predškolskog uzrasta 

4. Prostorno materijalno okruženje kao poticaj za učenje i razvoj djece predškolskog 

uzrasta 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


5. Uloga i značaj pedagoški neoblikovanog materijala u odgojno- obrazovnom radu 

sa predškolskom djecom s teškoćama u razvoju 

6. Značaj i primjena Montessori didaktičkog materijala u radu sa djecom 

predškolskog uzrasta 

7. Partnerstvo sa roditeljima kao faktor kvalitete odgojno-obrazovnog rada u 
predškolskoj ustanovi 

8. Prostor predškolske ustanove kao treći odgajatelj 

 

 

 Doc.dr. Sanja Soče 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Sažimanje teksta s dominantnim usmjerenjem na generalizaciju pročitanog. 

 

 

 Doc.dr. Sanela Nesimović 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Metodički pristup izučavanju sadržaja o prirodnim brojevima u razrednoj nastavi 

matematike 

2. Metodički pristup izučavanju sadržaja o relacijama u početnoj nastavi matematike 

 Odsjek za predškolski odgoj 

3. Metodički pristup izučavanju geometrijskih sadržaja u vrtiću 

 
II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime 
studenta 

Mentor Tema 

1. Dautović Jasmina Doc.dr. Maja Žmukić Percepcija likovnih problema 

kod učenika osnovne škole 

2. Balta Ajla Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić  

Klasične bajke u predškolskom 

odgoju i obrazovanju 

Korekcija u naslovu ranije usvojenen teme: 

3. Slađana Vrejić Prof.dr. Mirela 

Omerović 

Leksički i stilistički aspekti 

upotrebe pridjeva u vježbama 

kulture  izražavanja u 

razrednoj nastavi 

 

 

 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

III 

Formiraju se Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Karamuja Džemila Opserviranje i 

praćenje 

socioemocionalnog 

razvoja djece 

predškolskog uzrasta 

Predsjednik:  

Elma Selmanagić-

Lizde 

Mentor:  

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Član:  

Doc.dr. Sanela 

Nesimović 

2. Baždar – Imamović Emina Tradicionalne i 

savremene igre djece 

predškolskog uzrasta 

Predsjednik:  

Elma Selmanagić-

Lizde 

Mentor:  

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Član:  

Doc.dr. Sanela 

Nesimović 

3. Ahmetbašić Merisa Analiza stepena 

pretilosti kod djece 

predškolskog uzrasta 

Predsjednik:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

Mentor:  

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

Član:  

Prof.dr. Daniel Maleč 

4. Nuhanović Sibila Sinkretizam u 

predškolskom odgoju 

i obrazovanju 

Predsjednik:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

Član:  

Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


5. Hasanbegović Lejla Najčešće greške u 

pisanju glasovnih 

promjena kod učenika 

nižih razreda osnovne 

škole 

Predsjednik:  

Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

Mentor:  

Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

Član:  

Doc.dr. Sanja Soče 

 

IV 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Hošić Mahira Igra i istraživanje u 

nastavi Moje 

okoline 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Član:  

Prof.dr. Lejla 

SIlajdžić 

17.2.2022.u 

11,00 h 

2. Smajlović Bida Opisno ocjenjivanje 

u nastavi Moje 

okoline 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Član:  

Prof.dr. Lejla 

Silajdžić 

17.2.2022.u 

12,00 h 

3. Hodžić Sedad Uticaj online 

nastave za vrijeme 

COVID-19 

pandemijena 

usvajanje 

obrazovnih 

ishoda u nastavi 

tehničke kulture 

Predsjednik:  

Doc.dr. Sejfo Papić 

Mentor:  

Prof.dr. Safet Velić 

Član, mentor:  

Doc.dr. Nedžad 

Prazina 

 

 

17.2.2022. u 

10,00 h 

 

 

4. Zejnilović Aldina Učenje putem 

rješavanja problema 

u nastavi 

matematike 

Predsjednik:  

Prof.dr. Fatih 

Destović 

Mentor:  

Doc.dr. Sanela 

Nesimović 

Član:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

16.2.2022. u 

11,00 h 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

5. Nurkanović Izeta Zadovoljstvo 

roditelja sa 

uslugama rane 

intervencije u 

Kantonu Sarajevo  

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član:  

Doc.dr. Sanja Soče 

22.2.2022. u 

13,00 h 

6. Mujak Adelisa Uloga nastavnika u 

formiranju pozitivne 

socio-emocionalne 

klime u razredu 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Daniel 

Maleč  

Član:  

Prof.dr. Haris 

Memišević  

22.2.2022. u 

15,00 h 

7. Vrca Amna  

 
Utjecaj evaluacije 

rada učitelja na 

ishode odgojno-

obrazovnog procesa 

Predsjednik:  

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Mentor:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Član:  

Prof.dr. Lejla 

Silajdžić 

17.2.2022.u 

13,00 h 

8. Mešković Snježana Gastrointestinalne 

tegobe kod djece sa 

poremećajem iz 

spektra autizma 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član:  

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

22.2.2022. u 

14,00 h 

 

 

 

DEKAN 

            

                                             __________________ 

              prof.dr. Daniel Maleč,s.r. 
 

 

 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/




UNIVERZITET U SARAJEVU  
PEDAGOŠKI FAKULTET  
Broj: 23-01-  222 / 22 
Sarajevo,  9 . 2. 2022. godine 
 
Na osnovu člana 93, 94, 96, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 119 i 135. Zakona o visokom 
obrazovanju („Službene novineKantona Sarajevo“,broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21 ), člana 104, 
192, 193, 201, 205, 206 Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1425/18 od  28. 12. 2018. 
godine,Izvještaja Komisije za izbor, broj: 23-01-132/22 od   26. 1. 2022. godine uz stručno mišljenje 
sekretara broj:23- 01-200/1/22 od 4. 2. 2022. godine,Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog 
fakulteta je na 5. redovnoj   elektronskoj sjednici održanoj  9. 2. 2022. godine, utvrdilo    
 
 

PRIJEDLOG  ODLUKE 
o izboru 

 
dr. Indira Mahmutović, vanredni profesor  bira  se  u zvanje REDOVNOG PROFESORA  za  

predmete Metodika tjelenog odgoja, Metodika tjelesnog odgoja I,Metodika tjelesnog odgoja II, 
Metodika tjelesnog odgoja III, Metodika tjelesnog odgoja IV, Tjelesna kultura na  Univerzitetu u 
Sarajevu-Pedagoškom fakultetu. 

Obrazloženje 
 

 U skladu sa članom 103. i 119.  Zakona o visokom obrazovanju Vijeće Fakulteta je usvojilo 
Dinamički plan potreba za raspisivanje izbora  u zvanje  u studijskoj 2021/2022. godini, jer  se radi 
o redovnom napredovanju  nastavnika  čije  radno mjesto  je odobreno i finansirano od strane 
Osnivača. 
 

Vijeće Unverziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta  je na 2. redovnoj elektronskoj  sjednici 
održanoj 10. 11. 2021. godine donijelo Odluku o raspisivanju konkursa broj: 23-01-1918/21.  Senat 
Univerziteta u Sarajevu  donio je Odluku o davanju saglasnosti na raspisivanje  konkursa za izbor 
akademskog osoblja, broj: 01-20-63/21 od 24. 11. 2021. godine. 
 

Na raspisani konkurs, objavljen  u dnevnom listu „Dnevni avaz“, na web stranici 
Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta i web stranici Univerziteta u Sarajevu , dana  27. 12. 
2021. godine, a zaključen dana 12. 1. 2022. godine, prijavila se 1 (jedna) kandidatkinja: DR. 
INDIRA MAHMUTOVIĆ, vanredni profesor za izbor u zvanje redovnog profesora, te dostavila 
blagovremenu i potpunu prijavu  na konkurs. 
  

Vijeće  Univerziteta u Sarajevu -Pedagoškog  fakulteta je na 10.vanrednoj elektronskoj 
sjednici  održanoj 18. 1. 2022. godine donijelo Odluku, broj:23- 01-79/22 o imenovanju  Komisije za 
izbor u nastavnika  u  zvanju redovnog profesora  u  sastavu: 

 
1. prof.  dr. Faris Rašidagić, redovni profesor  za oblast Metodika i metodologija  u sportu na 

Fakultetu spotra i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 
 
 

2. prof. dr. Elvir Kazazović, redovni profesor za oblast Metodika i metodologija  u sportu na 

Fakultetu spotra i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, član 

 



 
3. prof. dr.  Siniša Kovač, redovni profesor  za oblast  Metodika i metodologija  u sportu na 

Fakultetu spotra i tjelesnog odgoja Univerziteta u Sarajevu, član 

 
U skladu sa članom 108. stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novineKantona 

Sarajevo“, broj: 33/17,35/20 i 40/20, 39/21 ), rukovodilac organizacione jedinice, Izvještaj 
Komisije  za izbor u zvanje sa prijedlogom  Komisije objavio je  26. 1. 2022. godine  /(Start 
Publishing) na internet stranici Fakulteta (najkasnije  sedam dana prije održavanja sjednice  Vijeća  
Fakulteta zakazane  za  9. 2. 2022. godine na kjoj će se glasati o prijedlogu Komisije). 

 
Na Izvještaj Komisije za izbor u zvanje  sa prijedlogom  Komisije nije bilo primjedbi.Vijeće 

Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog  fakulteta je  na  osnovu  Izvještaja  i prijedloga Komisije, na 
5.redovnoj  elektronskoj  sjednici održanoj 9. 2. 2022. godine jednoglasno  utvrdilo  Prijedlog 
odluke da se 
 

DR. INDIRA  MAHMUTOVIĆ, VANREDNI  PROFESOR 
bira u zvanje REDOVNOG PROFESORA za predmete Metodika tjelenog odgoja, Metodika 

tjelesnog odgoja I,Metodika tjelesnog odgoja II, Metodika tjelesnog odgoja III, Metodika tjelesnog 
odgoja IV, Tjelesna kultura na  Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu. 

 
Cijeneći  sve naprijed navedeno, Vijeće Fakulteta je donijelo Odluku kao u dispozitivu. 
  
 
 
 

                                                                                                                                                                                          
D E K A N  

 
       ________________________  
          Prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti:  

1. Vijeću Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog fakulteta  

2. Senatu UNSA  

3. U dosije imenovane  

4. uz Zapisnik 

5. Arhiva 
 

 





UNIVERZITET U SARAJEVU  
PEDAGOŠKI FAKULTET  
Broj: 23-01-  223/2 / 22 
Sarajevo,  9.  2. 2022. godine 
 
Na osnovu člana 93, 94, 96, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 119 i 135. Zakona o visokom 
obrazovanju („Službene novineKantona Sarajevo“,broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21 ), člana 104, 
192, 193, 201, 205, 206 Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1425/18 od  28. 12. 2018. 
godine,Izvještaja Komisije za izbor, broj: 23-01-177/22 od   1. 2. 2022. godine i  uz stručno mišljenje 
sekretara broj:23- 01-200/2/22 od  4. 2. 2022. godine,Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog 
fakulteta je na 5. redovnoj   elektronskoj sjednici održanoj 9. 2. 2022. godine, utvrdilo    
 
 

 PRIJEDLOG  ODLUKE 
o izboru 

 
dr. Sanela Nesimović, docent, bira  se  u zvanje VANREDNOG  PROFESORA  za  oblast Metodika 
razvoja matematičkih pojmova na  Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu, na period od  
šest (6) godina, s mogućnošću još jednog izbora. 

  
Obrazloženje 

 
 U skladu sa članom 103. i 119.  Zakona o visokom obrazovanju, Vijeće Fakulteta je usvojilo 

Dinamički plan potreba za raspisivanje izbora  u zvanje  u studijskoj 2021/2022. godini, jer  se radi 
o prijevremenom napredovanju nastavnika  čije  radno mjesto  je odobreno i finansirano od strane 
Osnivača. 
 

Vijeće Unverziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta  je na  2. redovoj  elektronskoj  sjednici 
održanoj 10. 11. 2021. godine donijelo Odluku o raspisivanju konkursa  broj: 23-01-1918/21.  Senat 
Univerziteta u Sarajevu  donio je Odluku o davanju saglasnosti na raspisivanje  konkursa za izbor 
akademskog osoblja, broj: 01-20-63/21 od 24. 11. 2021. godine. 
 

Na raspisani konkurs, objavljen  u dnevnom listu „Dnevni avaz“, na web stranici 
Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta i web stranici Univerziteta u Sarajevu , dana  27. 12. 
2021. godine, a zaključen dana 12. 1. 2022. godine, prijavila se 1 (jedna) kandidatkinja: DR. 
SANELA NESIMOVIĆ, docent  za izbor u zvanje vanrednog profesora, te dostavila blagovremenu i 
potpunu prijavu  na konkurs. 
  

Vijeće  Univerziteta u Sarajevu -Pedagoškog  fakulteta je na 10.vanrednoj elektronskoj sjednici  
održanoj 18. 1. 2022. godine donijelo Odluku, broj: 23- 01-80/22  o imenovanju  Komisije za izbor u 
nastavnika  u  zvanju  vanrednog profesora  u  sastavu: 

 
1. prof.  dr. Karmelita Pjanić-Lipovača, redovni profesor  za oblasti  Osnove matematike i Metodika 

nastave matematike, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Bihaću, predsjednik 
 

2. prof. dr. Marinko Pejić,emeritus, oblast Metodika nastave matematike, Fakultet  društvenih 
znanosti  dr. Milenka  Brkić, Sveučilište Hecegovina, član 

 



3. Prof. dr. Fatih Destović, redovni profesor za naučnu oblast Matematika,Univerzitet u Sarajevu- 
Pedagoški fakultet, član 

                                                                           
U skladu sa članom 108. stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novineKantona 

Sarajevo“, broj: 33/17,35/20 i 40/20, 39/21 ), rukovodilac organizacione jedinice, Izvještaj 
Komisije  za izbor u zvanje sa prijedlogom  Komisije objavio je  1. 2. 2022. godine  /(Start 
Publishing) na internet stranici Fakulteta (najkasnije  sedam dana prije održavanja sjednice  Vijeća  
Fakulteta zakazane  za  9. 2. 2022. godine na kjoj će se glasati o prijedlogu Komisije). 

 
Na Izvještaj Komisije za izbor u zvanje  sa prijedlogom  Komisije nije bilo primjedbi.Vijeće 

Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog  fakulteta je  na  osnovu  Izvještaja  i prijedloga Komisije, na 5. 
redovnoj  elektronskoj  sjednici održanoj 9. 2. 2022. godine jednoglasno  utvrdilo  Prijedlog odluke 
da se 
 

DR.  SANELA NESIMOVIĆ, docent  bira u zvanje VANREDNOG  PROFESORA 
za oblast Metodika razvoja matematičkih pojmova na  Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom 

fakultetu. 
 

Cijeneći  sve naprijed navedeno, Vijeće Fakulteta je donijelo Odluku kao u dispozitivu. 
  
 
 
 

                                                                                                                                                                                          
D E K A N  

 
       ________________________  
          Prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti:  

1. Vijeću Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog fakulteta  

2. Senatu UNSA  

3. U dosije imenovane  

4. uz Zapisnik 

5. Arhiva 
 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj:23- 01-226 /22 

Datum: 9. 2. 2022. godine 

 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 

35/20 i 40/20, 39/21) te  člana 104. i 205. Stav 3. i 4. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 

28. 11. 2018. godine Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 5. redovnoj elektronskoj  

sjednici  održanoj 9. 2. 2022. godine utvrdilo je: 

 

 

  PRIJEDLOG  ODLUKE 

  I 

 

Predlaže se Senatu Univerzteta u Sarajevu, utvrđivanje adekvatne naučne oblasti radi imenovanja Komisije 

za pripremu prijedloga za izbor nastavnika u zvanje docenta za nastavne predmete:Metodika nastave 

kulture življenja, Metodika nastave kulture življenja I, Metodika nastave kulture življenja II, jer u 

postupku imenovanja Komisije za pripremanje prijedloga za izbor, nije moguće zadovoljiti uvjet da većina 

članova bude iz iste naučne oblasti, za koju se kandidat bira. 

 

Kao adekvatne naučne oblasti/predmete  za navedeni izbor predlažu se: 

 

1) Naučna  oblast  Metodika  nastave  tehničkog odgoja,Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 

 

2) Predmeti  Metodika tjelenog odgoja, Metodika tjelesnog odgoja I, Metodika tjelesnog odgoja II, 

Metodika tjelesnog odgoja III, Metodika tjelesnog odgoja IV, Tjelesna kultura na Univerzitetu u 

Sarajevu- Pedagoškom fakultetu 

 

3) Naučna oblast Psihologija, na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu. 

 

 

II 

 

Prijedlog odluke iz člana I, upućuje se Senatu Univerziteta u Sarajevu na saglasnost. 

 

Obrazloženje 

 

 

Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 5. redovnoj elektronskoj sjednici održanoj 9. 2. 

2022. godine  razmatralo prijedlog da se za adekvatne naučne oblasti u proceduri izbora docenta za nastavne 

predmete:Metodika nastave kulture življenja, Metodika nastave kulture življenja I, Metodika nastave 

kulture življenja II, predlože naučne oblasti/predmeti: Naučna  oblast  Metodika  nastave  tehničkog 

odgoja, Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta, Predmeti  Metodika tjelenog odgoja, Metodika 

tjelesnog odgoja I, Metodika tjelesnog odgoja II, Metodika tjelesnog odgoja III, Metodika tjelesnog 

odgoja IV, Tjelesna kultura na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu i Naučna oblast 

Psihologija, na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu, 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


obzirom da nije bilo moguće zadovoljiti  uvjet da većina članova bude iz iste naučne oblasti za koju se 

kandidat bira.Na osnovu navedenog utvrđen je Prijedlog kao u dispozitivu. 

 

 

D E K A N   F A K U L T E T A 

 

 

_____________________________ 

                                                                                                                             Prof. dr. Daniel  Maleč,s.r. 

 

 

 

 

 

Dostavljeno:  

 

- Vijeću Fakulteta 

- Senatu Univerziteta u Sarajevu 

- Arhiva  



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj:23- 01- 227 /22 

Datum:9. 2. 2022. godine 

 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 

35/20 i 40/20, 39/21)te  člana 104. i 205. Stav 3. i 4. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 

28. 11. 2018. godine Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 5. redovnoj   elektronskoj  

sjednici  održanoj 9. 2. 2022. godine utvrdilo je: 

 

PRIJEDLOG  ODLUKE 

I 

 

Predlaže se Senatu Univerzteta u Sarajevu, utvrđivanje adekvatne naučne oblasti radi imenovanja Komisije 

za pripremu prijedloga za izbor saradnika  u zvanje asistenta za oblast: Tiflologija na Univerzitetu u 
Sarajevu-Pedagoškom fakultetu jer u postupku imenovanja Komisije za pripremanje prijedloga za 

izbor, nije moguće zadovoljiti uvjet da većina članova bude iz iste naučne oblasti, za koju se kandidat bira. 
 

Kao adekvatne naučne oblasti/predmete  za navedeni izbor predlažu se: 

 

1) Naučna  oblast  Specijalna pedagogija,Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 

 

 

2) Naučna oblast Specijalna edukacija i rehabilitacija, Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta 

Univerziteta u Tuzli. 

II 

Prijedlog odluke iz člana I, upućuje se Senatu Univerziteta u Sarajevu na saglasnost. 

Obrazloženje 

 

3) Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 5. redovnoj elektronskoj sjednici održanoj 9. 

2. 2022. godine  razmatralo prijedlog da se za adekvatne naučne oblasti u proceduri izbora saradnika  

u zvanju asistenta  za oblast: Tiflologija na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškomfakultetu, predlože 

naučne oblasti: Naučna  oblast  Specijalna pedagogija,Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta i 

Naučna oblast Specijalna edukacija i rehabilitacija, Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta 

Univerziteta u Tuzli, obzirom da nije bilo moguće zadovoljiti  uvjet da većina članova bude iz iste 

naučne oblasti za koju se kandidat bira.Na osnovu navedenog utvrđen je Prijedlog kao u dispozitivu. 

D E K A N   F A K U L T E T A 
 
 
_____________________________ 

                                                                                                                             Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
Dostavljeno:  
 

- Vijeću Fakulteta 
- Senatu Univerziteta u Sarajevu 
- Arhiva  

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
BROJ:23- 01- 213/2/22 
DATUM:   7. 2. 2022. godine 
 
Binasa Nikšić, sekretar  po ovlaštenju dekana 
 
Predmet:   Stručno mišljenje sekretara na  Prijedlog Odluke o produženju izbora u zvanje 

vanrednog profesora    

Na osnovu člana 126, stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), sekretar po ovlaštenju dekana Univerziteta u 
Sarajevu- Pedagoškog fakulteta daje  
 
 MIŠLJENJE 

Prijedlog Odluke o utvrđivanje adekvatne naučne oblasti radi imenovanja Komisije za pripremu 

prijedloga za izbor  saradnika  u zvanje asistenta za oblast: Tiflologija na Univerzitetu u 

Sarajevu-Pedagoškom fakultetu, jer u postupku imenovanja Komisije za pripremanje prijedloga 

za izbor, nije moguće zadovoljiti uvjet da većina članova bude iz iste naučne oblasti, za koju se 

kandidat bira.usklađen JE sa: Zakonom o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21) Statutom  Univerziteta  u  Sarajevu broj: 01-

1093-3-1/18 od 28. 11. 2018. godine,  Zaključakom Senata Univerziteta u Sarajevu  broj: 

01-1-40/22 od 26. 1. 2022.godine  

  
                                                                OBRAZLOŽENJE 

 
Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 
33/17, 35/20 i 40/20, 39/21)te  člana 104. i 205. Stav 3. i 4. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 
01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je 
nadležno da usvaja opće akte. Osnov za donošenje navedene odluke propisan je članom 205. stav 
3.  i 4. Statuta Univerziteta u Sarajevu.  

 
                                                                                                S E K R E T A R  

                                                                                                                            po ovlaštenju dekana  

                                                                                                      
                                                                                                   Binasa Nikšić, dipl. iur 

Dostaviti: 

- Vijeću Fakulteta  

- Dekanu Fakultet 

- Arhiva 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj:23- 01- 228 /22 

Datum: 9. 2. 2022. godine 

 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 

35/20 i 40/20, 39/21)te  člana 104. i 205. Stav 3. i 4. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 

28. 11. 2018. godine Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 5.redovnoj elektronskoj  

sjednici  održanoj   9. 2. 2022. godine utvrdilo je: 

 

PRIJEDLOG  ODLUKE 

   I 

 

Predlaže se Senatu Univerzteta u Sarajevu, utvrđivanje adekvatne naučne oblasti radi imenovanja Komisije 

za pripremu prijedloga za izbor nastavnika u zvanje docenta za nastavne predmete:Intelektualne 
teškoće, Inkluzivna edukacija,Poremećaj autističnog spektra, Profesionalna rehabilitacija, Edukacijsko  
rehabilitacijska procjena, Rana edukacijsko-rehabilitacijska intervencija, Specifične teškoće u učenju, 
Individualni  edukacijski  programi, Metodika rada sa djecom sa lakim intelektualnim teškoćama, 
Metodika rada sa djecom sa umjerenim i težim intelektualnim teškoćama, Rehabikitacijski priogrami u 
radu sa djecom sa intelektualnim teškoćama, Specijalana edukacija i rehabilitacija, na Univerzitetu u 
Sarajevu-Pedagoškom fakultetu jer u postupku imenovanja Komisije za pripremanje prijedloga za izbor, 

nije moguće zadovoljiti uvjet da većina članova bude iz iste naučne oblasti, za koju se kandidat bira. 

 

Kao adekvatne naučne oblasti/predmete  za navedeni izbor predlažu se: 

 

1) Naučna  oblast  Specijalna pedagogija,Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 

 

 

2) Naučna oblast Specijalna edukacija i rehabilitacija, Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta 

Univerziteta u Tuzli. 

II 

 

Prijedlog odluke iz člana I, upućuje se Senatu Univerziteta u Sarajevu na saglasnost. 

 

Obrazloženje 

 

 

Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 5. redovnoj elektronskoj sjednici održanoj 9. 2. 

2022. godine  razmatralo prijedlog da se za adekvatne naučne oblasti u proceduri izbora nastavnika u 

zvanju  docent za nastavne predmete: Intelektualne teškoće, Inkluzivna edukacija,Poremećaj autističnog 

spektra, Profesionalna rehabilitacija, Edukacijsko  rehabilitacijska procjena, Rana edukacijsko-

rehabilitacijska intervencija, Specifične teškoće u učenju, Individualni  edukacijski  programi, Metodika 

rada sa djecom sa lakim intelektualnim teškoćama, Metodika rada sa djecom sa umjerenim i težim 

intelektualnim teškoćama, Rehabikitacijski priogrami u radu sa djecom sa intelektualnim teškoćama, 

Specijalana edukacija i rehabilitacija, na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom  fakultetu, 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 predlože naučne oblasti: Naučna  oblast  Specijalna pedagogija,Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog 

fakulteta i Naučna oblast Specijalna edukacija i rehabilitacija, Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta 

Univerziteta u Tuzli,obzirom da nije bilo moguće zadovoljiti  uvjet da većina članova bude iz iste naučne 

oblasti za koju se kandidat bira.Na osnovu navedenog utvrđen je Prijedlog kao u dispozitivu. 

 

 

 

 

D E K A N   F A K U L T E T A 
 
 
_____________________________ 

                                                                                                                             Prof. dr. Daniel Maleč,s.r. 
 
 
 
 
Dostavljeno: 
 

- Vijeću Fakulteta 
- Senatu Univerziteta u Sarajevu 
- Arhiva  



 

UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
BROJ:23- 01- 213/1 /22 
DATUM:    7 . 2. 2022. godine 
 
Binasa Nikšić, sekretar  po ovlaštenju dekana 
 
Predmet:   Stručno mišljenje sekretara na  Prijedlog Odluke o produženju izbora u zvanje 

vanrednog profesora    

Na osnovu člana 126, stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), sekretar po ovlaštenju dekana Univerziteta u 
Sarajevu- Pedagoškog fakulteta daje  
 MIŠLJENJE 

Prijedlog Odluke o utvrđivanje adekvatne naučne oblasti radi imenovanja Komisije za pripremu 

prijedloga za izbor nastavnika u zvanje docenta za nastavne predmete:Intelektualne 

teškoće, Inkluzivna edukacija,Poremećaj autističnog spektra, Profesionalna rehabilitacija, 

Edukacijsko  rehabilitacijska procjena, Rana edukacijsko-rehabilitacijska intervencija, Specifične 

teškoće u učenju, Individualni  edukacijski  programi, Metodika rada sa djecom sa lakim 

intelektualnim teškoćama, Metodika rada sa djecom sa umjerenim i težim intelektualnim 

teškoćama, Rehabikitacijski priogrami u radu sa djecom sa intelektualnim teškoćama, Specijalana 

edukacija i rehabilitacija, na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu jer u postupku 

imenovanja Komisije za pripremanje prijedloga za izbor, nije moguće zadovoljiti uvjet da 

većina članova bude iz iste naučne oblasti, za koju se kandidat bira, usklađen JE sa: 

Zakonom o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 

35/20, 40/20 i 39/21) Statutom  Univerziteta  u  Sarajevu broj: 01-1093-3-1/18 od 28. 11. 

2018. godine,  Zaključakom Senata Univerziteta u Sarajevu  broj: 01-1-40/22 od 26. 1. 

2022.godine. 

                                                                OBRAZLOŽENJE 
 
Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 
33/17, 35/20 i 40/20, 39/21)te  člana 104. i 205. Stav 3. i 4. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 
01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je 
nadležno da usvaja opće akte. Osnov za donošenje navedene odluke propisan je članom 205. stav 
3.  i 4. Statuta Univerziteta u Sarajevu.  

 
                                                                                                S E K R E T A R  

                                                                                                                            po ovlaštenju dekana  

                                                                                                      
                                                                                                   Binasa Nikšić, dipl. iur 

Dostaviti: 

- Vijeću Fakulteta  

- Dekanu Fakultet 

- Arhiva 



 

UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
BROJ:23- 01- 213/3 /22 
DATUM:    7 . 2. 2022. godine 
 
Binasa Nikšić, sekretar  po ovlaštenju dekana 
 
Predmet:   Stručno mišljenje sekretara na  Prijedlog Odluke o produženju izbora u zvanje 

vanrednog profesora    

Na osnovu člana 126, stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), sekretar po ovlaštenju dekana Univerziteta u 
Sarajevu- Pedagoškog fakulteta daje  
 
 MIŠLJENJE 

Prijedlog Odluke o utvrđivanje adekvatne naučne oblasti radi imenovanja Komisije za pripremu 

prijedloga za izbor  nastavnika u zvanje docenta za nastavne predmete:Metodika nastave kulture 

življenja, Metodika nastave kulture življenja I, Metodika nastave kulture življenja II, jer u 

postupku imenovanja Komisije za pripremanje prijedloga za izbor, nije moguće zadovoljiti uvjet da 

većina članova bude iz iste naučne oblasti, za koju se kandidat bira,usklađen JE sa: Zakonom o 

visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 

39/21) Statutom  Univerziteta  u  Sarajevu broj: 01-1093-3-1/18 od 28. 11. 2018. godine,  

Zaključakom Senata Univerziteta u Sarajevu  broj: 01-1-40/22 od 26. 1. 2022.godine  

  
                                                                OBRAZLOŽENJE 

 
Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 
33/17, 35/20 i 40/20, 39/21)te  člana 104. i 205. Stav 3. i 4. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 
01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je 
nadležno da usvaja opće akte. Osnov za donošenje navedene odluke propisan je članom 205. stav 
3.  i 4. Statuta Univerziteta u Sarajevu.  

 
                                                                                                S E K R E T A R  

                                                                                                                            po ovlaštenju dekana  

                                                                                                      
                                                                                                   Binasa Nikšić, dipl. iur 

Dostaviti: 

- Vijeću Fakulteta  

- Dekanu Fakultet 

- Arhiva 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj:23- 01-224/22 
Datum:9. 2. 2022. godine 
  
Na osnovu člana 135. stav 3. tačka a) i d) i člana 94. stav. 5. Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21)te  člana 104. i 193. 
stav 3. tačka e) Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine 
Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 5. redovnoj  elektronskoj  sjednici  
održanoj 9. 2. 2022. godine donijelo sljedeću: 
 

O D L U K U 
 
I 

Pored uslova utvrđenih u članu 193. stav (3) Statuta Univerziteta u Sarajevu, rokovi za izbor u 
više ili isto akademsko zvanje mogu se produžiti i zbog sljedećih naročito opravdanih 
slučajeva, a koji se odnose na: 
  
a) brigu i njegu bliskih srodnika (u konkretnom slučaju će se prema pojedinačnim 

zahtjevima cijeniti i utvrditi rok za produženje),  
b) njihovo zdravstveno stanje i tešku bolest (u konkretnom slučaju će se prema 

pojedinačnim zahtjevima cijeniti i utvrditi rok za produženje), 
c) smrt bliskog srodnika (rok utvrđen Zakonom o radu i drugim važećim propisima na nivo 
d) u Univerziteta),  
e) otežani uslovi rada ili vanredne situacije (prouzrokovane pandemijom COVID -19, poplave  

i elementarne nepogode) – (sa rokom do tri mjeseca, izuzetno u teškim slučajevima će se 
rok moći produžiti za još tri mjeseca),  

f) pod uslovom da otežavaju rad koji je specifično vezan za oblast rada nastavnika za koji 
postoje vidljivi dokazi da se ne mogu obavljati na okolnostima prilagođen ili alternativni 
način (poput online režima rada i sl) - (u konkretnom slučaju će se prema pojedinačnim 
zahtjevima cijeniti i utvrditi rok za produženje). 
 

      II 
Opravdanost dužine trajanja  produženja izbornog perioda  u isto ili više zvanje  u svakom 
pojedinačnom slučaju utvrđuje Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta u skladu 
sa trajanjem opravdanih razloga, a konačnu odluku donosi Senat Univerziteta u Sarajevu. 
 

   III 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
   O b r a z l o ž e nj e 

 
 

Članom 135. stav (3) tačka d) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) utvrđeno je da Vijeće  donosi opće akte 
organizacione jedinice, dok je odredbom člana 94. stav (5) Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) utvrđeno da će se 
rokovi u isto ili više zvanje akademskog osoblja produžiti za vrijeme provedeno na 
porodiljskom odsustvu, bolovanju dužem od šest mjeseci, javnoj dužnosti ili iz drugih 
opravdanih razloga, a što se preciznije utvrđuje Statutom. 
 
Odredbom člana 193. stav (3).  Statuta  Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3-1/18 od 28. 
11. 2018. godine,utvrđeno je da će se rokovi za izbor u isto ili više akademsko  zvanje  
utvrđeni zakonom produžiti za: a) vrijeme provedeno na porodiljskom odsustvu, odsustvu 
radi njege djeteta (postporodiljsko odsustvo), b) bolovanju duže od šest mjeseci, c) vrijeme 
obavljanja javne dužnosti, d) plaćeno i neplaćeno odsustvo radi stručnog usavršavanja i e) u 
drugim naročito opravdanim slučajevima predviđenim zakonom ili općim aktom 
organizacione jedinice. Postupajući u okviru navedenih okolnosti, donesena je odluka kao u 
dispozitivu. 
 
 

D E K A N   F A K U L T E T A 
 

_____________________________ 
                                                                                                                             Prof. dr. Daniel Maleč,s. r. 
 
 
 
 
Dostaviti: 

- Evidencija Vijeća 
- a/a 



 

UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
BROJ:23- 01-212/1/22 
DATUM:   7 . 2. 2022. godine 
 
Binasa Nikšić, sekretar  po ovlaštenju dekana 
 
Predmet:   Stručno mišljenje sekretara na  Prijedlog Odluke o produženju izbora u zvanje 

vanrednog profesora    

Na osnovu člana 126, stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), sekretar po ovlaštenju dekana Univerziteta u 
Sarajevu- Pedagoškog fakulteta daje  
 
 
 MIŠLJENJE 

Prijedlog Odluke o drugim naročito  opravdanim slučajevima za produženje roka za izbor u isto 
ili više zvanje usklađen JE sa: Zakonom o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21) Statutom  Univerziteta  u  Sarajevu broj: 01-
1093-3-1/18 od 28. 11. 2018. godine,  Zaključakom Senata Univerziteta u Sarajevu  broj: 
01-1-40/22 od 26. 1. 2022.godine  

  
 
                                                                OBRAZLOŽENJE 
 
 

 
Na osnovu člana 135. stav 3. tačka a) i d) i člana 94. stav. 5. Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21)te  člana 104. i 193. stav 
3. tačka e) Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine Vijeće  
Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je nadležno da usvaja opće akte. Osnov za 
donošenje navedenog akta propisan je članom 193. stav 3. tačka e) Statuta Univerziteta u 
Sarajevu.  
 

 
 
 

                                                                                         S E K R E T A R  
                                                                                                                            po ovlaštenju dekana  

                                                                         
                              

                                                                                                   Binasa Nikšić, dipl. iur,s.r.  
Dostaviti: 

- Vijeću Fakulteta  

- Dekanu Fakultet 



 

   

 

  

 

 

 
Broj:23- 01-225/22 
Datum:9.  2. 2022. godine  
 
 

U skladu sa odredbom člana 94. stav 5. i 135. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20, 40/20, 39/21) i člana 193. stav 3. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu iz novembra 2018. godine, a na osnovu Zaključka Senata Univerziteta u 
Sarajevu broj: 01-1-40/22 od 26. 1. 2022. godine, te na osnovu Odluke  Vijeća Univerziteta u Sarajevu-
Pedagoškog fakulteta o drugim naročito opravdanim slučajevima u kojima dolazi do produženja 
izbornog perioda  broj: 23-224/22 od 9. 2. 2022. godine, a  na Zahtjev prof. dr. Merime Čaušević broj: 
23-01-197/22 od 4. 2. 2022. godine, Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 5. 
redovnoj  elektronskoj  sjednici održanoj dana 9. 2. 2022. godine  utvrdilo 
 

PRIJEDLOG  ODLUKE  
 
I 

Na osnovu Zaključka  Senata Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1-40/22 od 26. 1. 2022. godine, 
stavlja se van snage Odluka Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta o produženju 
izbornog perioda prof. dr. Merime Čaušević,  broj: 23-01-40/22 od 12.1. 2022. godine, te istovremeno 
donosi  nova  Odluka da se prof. dr. Merimi Čaušević, vanrednoj profesorici na  predmetima: 
Metodika muzičkog odgoja (I–IV), Muzička kultura, Metodika nastave muzičke kulture (I – IV) 
na Univerzitretu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu, produži  izborni  period  za  (3) mjeseca tj.  
do 28. 12. 2022. godine (28. 9. 2022 - 28. 12. 2022. godine). 

 
II 
 

Prijedlog  Odluke dostavit  će se Senatu Univerziteta  u  Sarajevu  na odlučivanje. 
 
 
                                                                              O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Prof. dr. Merima Čaušević je Odlukom Senata Univerziteta u Sarajevu  broj: (01-5669/19 od 28. 
9. 2016. godine) izabrana  u zvanje vanrednog profesora na  na predmetima: Metodika muzičkog 
odgoja (I–IV), Muzička kultura, Metodika nastave muzičke kulture (I – IV), na priod od 6 godina. 
Imenovana je  Vijeću Fakulteta podnijela Zahtjev broj: 23-01-2050/21 od 24. 11. 2021. godine, za 
produženje roka za za izbor u zvanje vanrednog profesora na predmetima: Metodika muzičkog odgoja 
(I–IV), Muzička kultura, Metodika nastave muzičke kulture (I – IV), za period od 6 (šest )mjeseca.Vijeće 
Fakulteta je 12. 1. 2022. godine donijelo Odluku o produženju izbornog perioda imenovane, te istu 
uputilo Senatu Univerziteta u Sarajevu na odlučivanje.  

U vezi sa navedenim Senat Univerziteta u Sarajevu  je  na 33. elektronskoj sjednici od 26. 1. 
2022. godine  donio Zaključak broj: 01-1-40/22 od 26. 1. 2022. da se odlaže razmatranje Prijedloga 
odluke Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta o produženju izbornog perioda prof. dr. 
Merimi Čaušević, radi neispunjenosti uvjeta u kojima dolazi do produženja izbornog perioda utvrđenih 
Zakonom o visokom obrazovanju  i  Statutom Univerziteta u Sarajevu.  

Senat Univerziteta u Sarajevu je uputio Vijeću Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  
da općim aktom utvrdi i druge naročito opravdane  slučajeve  u kojima dolazi do produženja  rokova za 
izbor u isto ili više  akademsko zvanje. 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 



Nakon donošenja  općeg akta  obavezuje se Vijeće Fakulteta  da ponovo utvrdi  prijedlog o 
produženju izbornog  perioda  prof. dr. Merime Čaušević.  

 
Prema članu 103. stav 3. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine KS“, broj: 33/17, 

35/20 i 40/20, 39/21),konkurs za izbor člana akademskog osoblja, uz prethodnu pribavljenu 
saglasnost Senata UNSA, raspisuje rukovodilac organizacione jedinice najkasnije 6 mjeseci prije isteka 
izbornog perioda člana akademskog osoblja. U konkretnom slučaju  konkurs bi trebalo raspisati 28. 3. 
2022. godine. 
 

Zakon o visokom obrazovanju KS  je utvrdio da će se rokovi za izbor u isto ili više 
akademsko zvanje, shodno članu 94. stav 5. produžiti za vrijeme provedeno na: porodiljskom 
odsustvu, bolovanju dužem od 6 mjeseci, javnoj dužnosti ili iz drugih opravdanih razloga, što se 
preciznije uređuje Statutom.  
 

Odredbom člana 193. stav (3).  Statuta  Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3-1/18 od 
28. 11. 2018. godine,utvrđeno je da će se rokovi za izbor u isto ili više akademsko  zvanje  utvrđeni 
zakonom produžit će se za: vrijeme provedeno na porodiljskom odsustvu, odsustvu radi njege 
djeteta (postporodiljsko odsustvo),bolovanju duže od šest mjeseci, vrijeme obavljanja javne 
dužnosti, plaćeno i neplaćeno odsustvo radi stručnog usavršavanja i u drugim naročito 
opravdanim slučajevima predviđenim zakonom ili općim aktom organizacione jedinice. 
 

Uslijed pandemije prouzrokovane novim korona virusom (COVID-19), koja je sa sobom 
donijela različite vanredne okolnosti koje su znatno usložile  uslove rada i stručnog usavršavanja, što 
za posljedicu imalo i otežano ostvarivanje uslova za dalje napredovanje akademskog osoblja, Vijeće 
Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta je usvojilo Odluku o drugim naročito opravdanim 
slučajevima u kojima dolazi do produženja izbornog perioda  broj: 23-01-224/22  od  9. 2. 2022. 

godine  koja  u konkretnom slučaju propisuje u članu I  tačka  d)  navedene Odluke  da:  otežani uslovi 
rada ili vanredne situacije (prouzrokovane pandemijom COVID -19, poplave  i elementarne 
nepogode) – (sa rokom do tri mjeseca, izuzetno u teškim slučajevima će se rok moći produžiti 
za još tri mjeseca). Slijedom navedenog Vijeće Fakulteta je  donijelo Odluku kao u dispozitivu. 
 

 
 
   
   
 

                                                                                              
D E K A N     F A K U L T E T A 
 
 
_________________________________ 
     Prof. dr. Daniel  Maleč,s.r.  
 

Dostavljeno: 
- Vijeću Fakulteta  

- Senatu UNSA 

- Uz Zapisnik 
- a/a 



 

UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
BROJ:23- 01- 214/1/22 
DATUM:   7 . 2. 2022. godine 
 
Binasa Nikšić, sekretar  po ovlaštenju dekana 
 
Predmet:   Stručno mišljenje sekretara na  Prijedlog Odluke o produženju izbora u zvanje 

vanrednog profesora    

Na osnovu člana 126, stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), sekretar po ovlaštenju dekana Univerziteta u 
Sarajevu- Pedagoškog fakulteta daje  
 
 
 MIŠLJENJE 

Prijedlog Odluke  o produženju izbornog perioda dr. Merime Čaušević,vanredne profesorice na 
predmetima: Metodika muzičkog odgoja (I–IV), Muzička kultura, Metodika nastave muzičke 
kulture (I – IV) na Univerzitretu u  Sarajevu-Pedagoškom fakultetu, za period od 3 (tri) mjeseca, 
usklađen je sa: Zakonom o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ 
broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21) Statutom  Univerziteta  u  Sarajevu broj: 01-1093-3-
1/18 od 28. 11. 2018. godine,  Zaključakom Senata Univerziteta u Sarajevu  broj: 01-1-
40/22 od 26. 1. 2022.godine i Prijedlogom  odluke  Vijeća Fakulteta o drugim naročito 
opravdanim razlozima za produženje izbornog perioda. 
 

  
 

                                                                                                   S E K R E T A R  
                                                                                                                            po ovlaštenju dekana  

                                                                                                                            
 

                                                                                                          Binasa Nikšić, dipl. iur. 
 
 
 
 
 
 

Dostaviti: 

- Vijeću Fakulteta  

- Dekanu Fakulteta 

- Senatu Univerziteta u Sarajevu 

- a/a 

                           

       



Sarajevo, 7. 2.2022. godine

Belma Smlatid Hardevid
Radenka Abazovicaz 23
71000 Sarajevo
belma. smlatic@yahoo. com
+387 62 815 900

Vijede doktorskog studija
Skenderija 72
71000 Sarajevo

UNIVERZITET TJ SARAJEVU
PEBAGOS(I T/iKULTET SAHAJEVO

Vijede Pedago5kog fakulteta Univerziteta u Sarajevu
Skenderija 72
71000 Sarajevo

PREDMET: Molba za promjenu statusa (vanredni student)

PoStovani.

U ovoj akademskoj godini upisana sam u II godinu III ciklusa studija. Zamohla bih vas da mi

omoguiite promjenu statusa studiranja iz redovnog samofinansirajudeg u vanrednog studenta.

Promjena je potrebna kako bi mi bio omogu6en ostanak na evidenciji nezaposlenih SluZbe za

zapo5ljavanje, ali i zbog zasnivanja radnog odnosa.

Srdadno.

Podnosilac:

be Irn e 5.H.

Belma Smlati6 Hardevrc



Vijeće doktorskkog studija je na vanrednoj sjednici održanoj 8.2.2022. godine usvojilo molbu 

Belme Smlatić Harčević o promjeni statusa studiranja iz redovnog samofinansirajućeg u 

vanredan studij, a na osnovi člana 26d. Pravila studiranja za treći ciklus studija na 

Univerzitetu u Sarajevu – doktorski studij (broj: 01-1101-79-1/18 od 19.12.2018.godine), te 

prosljeđuje Vijeću Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškom fakulteta na usvajanje. 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01- 233/22 

Sarajevo, 9. 2. 2022. godine 

 

Na osnovu člana 135. stav (3), člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Vijeće Univerziteta u 

Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta  na  5. redovnoj elektronskoj  sjednici održanoj  9. 2. 2022. godine  

godine, donosi sljedeću   

 

O D L U K U 

I 

 

Zbog aktuelne epidemiološke situacije izazvane  pojavom koronavirusa (COVID-19) u skladu sa 

procjenom i tehničkim mogućnostima te realizacije nastavnog procesa u online režimu zimskog 

semestra akademske 2021/2022. godine,  odobrava se   ovjera i upis  semestra studenatima I,   

II, III  i IV  godine I ciklusa studija, studentima I godine II ciklusa studija  bez ovjere 

prisustva  u indekse, uz obavezu da profesori  u  periodu od 28. 2. – 11. 3. 2022. godine ovjere 

prisustvo nastavi za akademsku 2021/22. godinu i upišu ocjene za položene ispite.  

  

 

II 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

 

 

 

 DEKAN FAKULTETA 

 

 

                                                                              Prof. dr. Daniel  Maleč,s.r.  

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


UNIVERZITET U SARAJEVU * ODABRATI FAI(ULTTTIAKADEMIJUI
tzvJESTAJ O 0!JENt DOKTORSKE DTSERTACIJE

Stranica 1 od 2

IZVJESTAJ O OCJENI DOKTORSKE DISERTACIJE

::::'lry'x1x

):1::1f_
Matidni broj doktoranta/doktorantice

Profesor emeritus dr. Sadeta Zedii

Titula, ime iprezime

l
I

i:T:':*:Y"::''"" -*
Titula, ime i prezime

1. Red.prof. dr. Jasna Bajraktarevi6

2. Van. prof. dr. Haris Memiievii
3.

4.

,, -1 _ l*,.-.,--***l-..
L.4. Sjednica nadleinog tijela u okviru koje je imenovana Komisija

Univerzitet u Sarajevu - pedago5ki fakultet

j savremeni tokovi predlkorskog i osnovnoSkorskog odgoja i obrazovanja

Ustanova, driava

I

I
I

I

-'-1 l
I

I

I

-*-**...:

I

I

_ _" 
" _. ""_ll

Institucija, driava

Univerzltet u Sarajevu, Bosna i Hercegovina

Univerzitet u Sarajevu, Bosna i Hercegovina

Senat Univerziteta u Sarajevu, 27.1,0.2027.



UNIVERZITET U SARAJEVU _ ODABRATI FAKULTET/AKAD€MIJU!
IZVJESTAJ O OCJENI DOKTORSKE DISERTACIJE

0brazac DS9

Stranica 2 od 2

1 
2.1. Ocjena doktorske disertacije

il::fllTy:j1tr:".*:1l,juiak u kojem se navodi izvorni naudnidoprinos i/itinovo otkriie)

i ::j:j:!? 1i:.::lii:f_""d naslovom ,,Nlvo PREDIKToRA r AKADEMSKA posrcNUcA DJECE rpraNE popuLACUE r D1ECE sA
I INTELEKTUALNIM PorESKoCava PREDSKOLSKE DoBl" kandidatkinje mr.sc. Marije stavkovii, predstavtja originalno
I nauino djelo, u kojem autorica poredi razlidite prediktore akademskog postignuia djece tipidnog razvoja i djece sa

I 
intelektualnim teikoiama' Znadaj rada se ogleda i u broju prediktora koji su analizirani u kontekstu osnovnih akademskih

I postignu6a' U tom smislu kandidatkinja je ispitala uticaj painje, radne memorije, fluentnosti, ividno-motoridke integracijeI

na akademska postignuia mjerena Peabody testom individualnih akademskih postignuia.

i 
zi\!!*f 

' 
Doktorska disertacija pod naslovom ,,Nlvo PRrDIKToRA I AKADEMSKA pOSTtGNUcA DJECE TtpteNE popuLAC'JE

I I DJEcE SA INTELEKTUALNIM POTESKOCAMA PREDSKoLSKE DoBt" predstavlja izvorni naudni doprinos u podruiju
i 
speciialne edukaciie' Kandidatkinia je jasno pokazala koji su to faktori koji najviie utidu na akademska postignuia djece sarv*!.ortv!s vjvv

i intelektualnim te5ko6ama. Rezultati ovog rada ie posluiiti za kreiranje boljih i inovativnijih programa za poticanje ranogt-
ucenJa dJece sa intelektualnim teikoiama.

l'i 
-' --- ---' ll "____,--l

I 2.2. MiSljenje i prijedtog 
l
Ii*,]*.-*-.-*]

I Komisija daje pozitivno mi5ljenje za doktorsku disertaciju kandidatkinje mr. sc. Marije Slavkovii pod naslovom ,,NIVo II pnrnlxronA I AKADEMSKA PosrtcNUca ptrcr rpraNE popuLACIJEi DJECE sA TNTELEKTUALNTM porEsKocAMA 
Ii --__ Y

PREDSKOLSKE DOBl", te predlaieVijeiu Doktorskogstudija Pedago5kogfakulteta prihvatiovaj izvjestaj iodredidatumjavne odbrane doktorske disertacije.

I

!*-,.-*_-
I

| 2.3. Komisija Univerziteta
I

I Titula, ime i prezime, institucija, driava:

2.

7. Red.prof. dr. Jasna Bajraktarevii (predsjednik
Komisije), UNSA, Bosna i Hercegovina

Profesor emeritus dr. Sadeta Zeiia, UNSA, Bosna i

Hercegovina

Van. prof. dr. Haris MemiSevii, UNSA, Bosna i

Hercegovina

I!-"-^--
2.4. Napomena
(po potrebi)

2

l-----^*
U Sarajevu, 73/tZl2a21.god.

I

i
I

l





UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO 
 

Broj: 23-01-230/22 

Sarajevo, 9. 2. 2022. godine  

 
Na osnovu člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a shodno čl. 135. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17), čl. 45. stav 2.  i 47. st. 1. i 3. Pravila studiranja za treći (III) 

ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, Izvještaja Komisije o ocjeni prezentacije radne verzije  doktorske 

disertacije kandidata Mr. Marije Slavković, a uz prethodno pribavljenu suglasnost sekretara Fakulteta, Vijeće 

Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta na 5. redovnoj elektronskoj  sjednici od 9.2.2022.  godine 

sačinilo je 

 

PRIJEDLOG 

KOMISIJE ZA ODBRANU DOKTORSKE DISERTACIJE 

 

I 

Usvaja se Izvještaj Komisije o ocjeni prezentacije radne verzije doktorske disertacije kandidata mr. Marije 

Slavković, nakon proteka perioda na koji je radna verzija bila dostupna javnosti i na koju nije bilo primjedbi. 

 

II 

Vijeće Fakulteta predlaže Senatu Univerziteta u Sarajevu da prihvati Prijedlog doktorske disertacije mr. Marije 

Slavković, studenta trećeg ciklusa studija, pod naslovom „Nivo prediktora i akademska postignuća djece 

tipične populacije i djece sa intelektualnim poteškoćama predškolske dobi“,  i predlaže imenovanje  

Komisije za odbranu doktorske disertacije, u sastavu: 

 

1. Prof.dr. Jasna Bajraktarević, redovni  profesor za naučnu oblast Psihologija na 

Pedagoškom fakultetu Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 

2. Emeritus prof.dr. Sadeta Zečić, redovni profesor za užu naučnu oblast specijalna 

pedagogija, logopedija Fakulteta društvenih znanosti dr. Milenka Brkića Sveučilište 

Hercegovina, mentor i član 

3. Prof.dr. Haris Memišević,  vanredni profesor za naučnu oblast Specijalna pedagogija, 

Pedagoški fakultet Univerziteta u Sarajevu, član 

 

Zamjenski član: prof.dr. Jasmina Bećirović-Karabegović , vanredni profesor   za naučnu 

oblast Predškolska pedagogija i Metodika predškolskog odgoja   Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu 
 

III 

Prijedlog dostaviti Senatu Univerziteta na dalji postupak. 

 

IV 

Nakon što Senat Univerziteta u Sarajevu imenuje Komisiju za odbranu doktorske disertacije pod naslovom 

„Nivo prediktora i akademska postignuća djece tipične populacije i djece sa intelektualnim poteškoćama 

predškolske dobi“ kandidata mr. Marije Slavković ovlašćuje se Komisija za odbranu da odredi datum odbrane 

imenovanoj, provede odbranu i podnese Izvještaj o toku i rezultatu odbrane Vijeću Fakulteta, u skladu sa 

Pravilima za treći ciklus studija na UNSA i Zakonom. 

                                                                                                                                         Dekan 

 

 

Dostavljeno:        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 

- Univerzitetu u Sarajevu 

- članovima komisije 

- studentu 

- na oglasnu tablu 

- sekretaru 

- arhivi Vijeća 

- a/a 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-229/22 
Datum: 9.  2.  2022.godine 
 

Na osnovu člana 135.  Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj: 33/17, 35/20, 40/20,39/21), člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u Sarajeva-Pedagoški Fakultet  na  5. redovnoj 
sjednici održanoj 9. 2. 2022. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
 
I 

Raspisuje se konkurs za  upis:  
 
 

polaznika na program cjeloživotnog učenja – neciklično obrazovanje „Govor i jezik u funkciji učenja“ 
na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 

 
II 
 

Tekst  Konkursa je sastavni dio Odluke. 
 

 
                                                                                  III 

 
Ova Odluka je konačna nakon što na istu da saglasnost  Senat  Univerziteta  u  Sarajevu. 
 

 
           
 
 

   D E K A N 

                                       
  
                                                                                             ________________________ 
                                                                                                     Prof.dr.Daniel Maleč,s.r.  
 
 

 
 
 
Dostaviti: 

- Senatu Univerziteta u Sarajevu 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


PEDAGOŠKI FAKULTET 
UNIVERZITET  U SARAJEVU 
Broj: 23-01-237/22 
Datum: 9. 2. 2022. godine 
 
 
Na osnovu člana 135. Zakona  o visokom obrazovanju („ Službene novine Kantona Sarajevo“ 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21)  člana 53. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Člana 5. Pravilnika 
o popisu  imovine i obaveza Univerziteta u Sarajevu, Kodeksa  računovodstvenih  načela i 
Računovodstvenih standarda, Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta  na 5. 
redovnoj elektronskoj sjednici održanoj  9.  2 . 2022. godine, donijelo  je  
 
 

O D L U K U 
                                                o usvajanju  Izvještaja o popisu  za 2021. godinu 
 

I 
 
Usvaja se Izvještaj Centralne popisne komisije  o popisu stalnih  sredstava, sitnog inventara, 
bibliotečkog fonda, obaveza  i otvorenih stavki za 2021. godinu. 
 

II 
 

Sastavni dio Odluke Izvještaj Centralne popisne Komisije 
 
 

III 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

IV 
 
Za sprovođenje ove Odluke  zadužuje se dekan Fakulteta, koji će putem stručnih službi, istu 
realizovati. 
 
    
                                                                                                                 Dekan 

 

                                                                                                  ________________________________ 

                                                                                                          Prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  

 

Dostaviti: 
-Dekanu 
- Vijeću Fakulteta  
- Računovodstvo 
-a/a             


	1. Dnevni red za 5.  redovnu elektronsku sjednicu Vijeća Fakulteta za  9.  2.  2022.
	2. ODLUKE_VF_9.2.2022.
	3. Mišljenje na Prijedlog odluke o izboru u zvanje redovnog profesora
	4. Prijedlog odluke o izboru u zvanje redovnog profesora-9. 2. 2022.
	5. Mišljenje na izbor vanredni prof.
	6. Prijedlog odluke o izboru u zvanje vanrednog profesora II -9. 2. 2022.
	7. Odluka o utvrđivanju adekvatne oblasti  -februar 2022.
	8.  Odluka o utvrđivanju adekvatne oblasti  Tiflologija  -februar 2022.
	8.1. Mišljenje na Prijedlog odluke utvrđivanju adekvatne oblasti Tiflologija
	9. Odluka o utvrđivanju adekvatne oblasti  za intelektualne teškoće -februar 2022.
	9.1. Mišljenje na Prijedlog odluke utvrđivanju adekvatne oblasti za Intelektualne teškoće
	10.1. Mišljenje na Prijedlog odluke utvrđivanju adekvatne oblasti MKŽ
	11. Odluka o drugim  naročito opravdanim slučajevima za produženje izbora -u skladu sa Zaključkom Senata UNSA
	11.1. Stručno mišljenje na Prijedlog odluke o produženju izbornog perioda
	12. 1. Prijedlog Odluke o produženju izbora u zvanje Merima Čauševic 9.    februar. 2022.
	12. Stručno mišljenje na Prijedlog odluke o produženju  izbornog perioda
	13. Molba studentice  Belme Smlatić Harčević
	13.1. Prijedlog  -Vijeća doktorskog studija
	14. Prijedlog odluke o ovjeri zimskog i upis u   ljetnji semestar
	15. Izvjestaj o ocjeni Marija Slavković
	15.1. Mišljenje III ciklus
	15.2. Prijedlog komisije za odbranu kandidata  Marija Slavković  za VF
	16. Odluka o raspisivanju konkursa-projekat Govor i jezik u funkciji učenja 9.2. 2022
	17. Odluka o usvajanju Izvještaja  o popisu  za 2022.

